АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2019                                                                                                     № 1394-ПА

г. Люберцы

О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Люберцы, собственники помещений которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 01.07.2013 № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.07.2013 № 559/24 «О Фонде капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов», Постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1188/58 «Об утверждении региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2049 годы», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:
1. Утвердить Перечень многоквартирных домов на территории городского округа Люберцы, собственники жилых помещений которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта (прилагается).
1. Принять решение в отношении многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора Московской области некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов».
1. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения Октябрьский Люберецкого муниципального района Московской области от 01.04.2014 № 60-ПА «Об утверждении перечня жилых многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения Октябрьский собственники помещений в которых не приняли или  не реализовали решение о выборе способа формирования фонда капитального ремонта».
1. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области от 02.04.2014 № 365-ПА «Об утверждении решения о формировании фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных домов на территории города Люберцы, собственники помещений, которых  не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта».
1. Признать утратившим силу Постановление Главы муниципального образования городское поселение Красково Люберецкого района Московской области от 09.04.2014 № 171 «Об утверждении перечня многоквартирных жилых домов, расположенных на территории городского поселения Красково, для формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора».
1. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования городское поселение Томилино Люберецкого муниципального района Московской области от 10.04.2014 № 114-ПА  «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора».
1. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения Малаховка от 10.04.2014 № 1-2/234 РГ «О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов».
1. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 20.06.2017 № 2526-ПА «О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Люберцы, собственники помещений которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов».
1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Егорцев А.В.) направить копию настоящего Постановления в адрес Фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов.
1. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                             на заместителя Главы администрации Шумского Д.Д.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                          И.Г. Назарьева